
令和３年９月吉日 

保護者の皆様 

京都市立羽束師小学校 

  校  長  藤田 香揚子 

 

令和３年度 運動会から体育授業参観へ変更のお知らせ 

 

秋涼の候，保護者の皆様方には，益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は，本校の教育活動にご

理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。 

さて，令和 3 年度の運動会についてですが，緊急事態宣言の延長を受け，しばらくの間，密を回避した練

習を継続いたします。その為，当初予定していた10月8日（金）の参観を伴う運動会の実施が難しいという

判断に至りました。しかし，無観客にはせず，子どもたちの頑張りを保護者の方へ見ていただく機会をできる

限り設けたいと考えておりますので，日程を当初予備日に設定していた 10 月 14 日（木）とし，新たな予備

日を 15日（金）と 28 日（木）に再設定いたします。また，「運動会」から「体育授業参観」へと変更し，保護

者様のご入場を 1 家族 2 名までとし，お子様の活動の時間帯のみの参観（厳守），校舎内への立ち入りは

禁止とさせていただきます。参観については，「入れ替え制」で実施し，新型コロナウイルス感染拡大防止の

徹底に努めてまいります。子どもたちの健康と安全を第一に考え，進めてまいりますので，ご予定いただいて

いた保護者の皆様には大変申し訳ございませんが，ご理解の程何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１． 日 時 令和３年１０月１４日（木）＜予備日は10月15日（金），28日（木）＞※代休日はありません。 

         １年生… ９：００～ ９：３０   ２年生… ９：４５～１０：１５  ３年生…１０：４５～１１：１５   

４年生…１１：３０～１２：００  ５年生…１３：３０～１４：００  ６年生…１４：１５～１４：４５  

                                             ※ひまわり学級はお子さんの学年で競技を実施 

   ・ご自身のお子様の競技・演技終了後は，速やかにお帰りいただきますようご協力お願いします。 

・各学年の競技・団体演技の内容や児童数の都合上，時間が前後することがあります。 

   ・体育授業参観以外の時間は，教室で学習を行います。 

・下校時刻 （１～3 年）14：50 頃  （4～6 年）15：40 頃 

 

２． 場 所  羽束師小学校 運動場 

 

感染症等の情勢によりプログラムの内容の変更及び日程を延期または中止する 

場合があります。本校ホームページでお知らせします。また，天候や運動場の状 

態によってプログラムの変更を行うこともあります。ご了承ください。 


